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گروه اقتصادی -  نایب رییس کمیسیون 
انرژی در مجلس، با بیان اینکه مالیات از سال ۹۹ تا 
سال ۱۴۰۳ بیش از ۷۰۰ درصد افزایش پیدا کرده 
اســت از پرداخت مالیات برخی فروشگاه های 
زنجیره ای فعال در استان ها در تهران انتقاد کرد. 
رمضانعلی سنگدوینی، در نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی در نطق میان دستور خود ضمن 
تبریک به مناســبت میلاد با سعادت حضرت 
زینب کبری )س( و روز پرستار، گفت: آمریکا و 
رژیم صهیونیستی شما حریف ملت ایران، مردم 
یمن، مردم فلســطین و مردم آزاده دنیا نخواهید 
شد، مرگتان باد، ننگتان باد. نماینده مردم گرگان 
و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در 
نخستین دیدار رهبر فرزانه انقلاب با هیات دولت 
چهاردهم، معظم له فرمودند پیوست عدالت یک 
ترتیب اداری یا یک فرم تشریفاتی نیست، یک امر 
واقعی است یعنی مراکزی مثل سازمان برنامه که 
برنامه و بودجه را تنظیم می کند و تصمیم سازی 
می کند، قانون را آمــاده می کند، لوایح دولت را 
می نویسد و آن ها را تنظیم می کند بایستی مراقبت 
کند یا از سوی خود آن ها یا کسانی که آقای رییس 

جمهور معین می کند، نگاه کنند تاثیر این قانون 
و این برنامه در شــکاف اجتماعی چقدر است، 
کم می کنــد یا زیاد می کند، تاثیــر می گذارد یا 
نمی گذارد. فاصله طبقاتی را کم یا زیاد می کند. 
وی با بیان اینکه پیوست عدالت یعنی این عدالت 
در خود قانون باشــد خطاب بــه نایب رییس 
مجلس، تصریح کرد: حتماً نمایندگان مجلس، 
کمیسیون تلفیق برنامه و رییس کمیسیون باید به 
این موضوع عدالت حتماً توجه کنند.سنگدوینی 
یادآور شد: از همکاران محترم می خواهم توجه 
کنیــد در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در بند )خ( تبصره 
)۷( مبلــغ ۴۰ هزار میلیارد تومان به وزارت نیرو 
به صورت ســر جمع داده شده است در قانون 
بودجــه ۱۴۰۳ در بند )۷( تبصره )۱۳( مبلغ ۳۶ 
هــزار میلیارد تومان به فرهنگ و ایجاد فرهنگ 
اجتماعی اختصاص داده شده است. این در رابطه 
با اســتان ها کجا دیده شده است؟وی خطاب به 

وزیر اقتصادی و امور دارایی، افزود: در استان ها 
در بند )ب( ماده )۲۷( قانون برنامه میزان معافیت 
و بخشودگی به تفکیک مشخص شده است، در 
استان گلستان در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۳ هزار میلیارد 
تومان مالیات در نظر گرفته شده است و در سال 
۱۴۰۳ مبلــغ ۵ هزار و دویســت میلیارد تومان 
یعنی افزایش حدود ۸۰ درصدی از ســال ۹۹ تا 
ســال ۱۴۰۳ بیش از ۷۰۰ درصد مالیات افزایش 
پیدا کرده است. درآمد مالیاتی استان کجاست؟ 
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، بیان کرد: 
استان گلســتان یک استان کشــاورزی است، 
اســتانی که کشاورزی آن معاف از مالیات است 
اما مورد توجه قرار نگرفته اســت. کسانی که در 
کمیسیون برنامه هستید حتماً در رابطه با معافیت 
مالیاتی بخصوص در استان های کمتر برخوردار، 
استان هایی که زیرساخت توسعه صنعتی ندارند، 
برخی از این استان ها مثل استان گلستان، بعضی از 

کارخانجات تحت پوشش بعضی از سازمان ها 
هســتند که معاف از مالیات هســتند. برخی از 
فروشگاه های زنجیره ای در استان ها مالیاتشان را 
در تهران پرداخت می کنند. ما هزار تن مرغ تولید 
می کنیم که حدود ۹۰۰ تن به سراسر کشور توزیع 
می شــود و بخش اعظم آن وارد اســتان تهران 
می شــود اما مالیاتش را دراستان تهران پرداخت 
می کنند. در بودجه ۱۴۰۳ برای اســتان گلستان 
فروش اموال ۱۷۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفتند 
اما برای اســتان تهــران ۴۰۰ میلیارد تومان، این 
عدالت نیست و عملًا درآمدهای مالیاتی محقق 
نخواهد شــد. ورزشگاه ۶ هزار نفری در استان 
گلستان ۱۵ سال است که کلنگ زنی شده است 
تیم بسکتبال لیگ برتر دارد، تیم والیبال لیگ برتر 
دارد و بیش از ۱۵ هزار تماشــاگر دارد اما سالن 
ندارد و این پروژه ۲۵ درصد پیشــرفت داشــته 
است. شما قول دادید ۱۵ سال راه آهن گرگان به 

مشهد کلنگ زنی شده است و بیش از ۱۰میلیون 
مســافر دارد اما هیچ حرکتی انجام نشده است، 
قطعه دوم کمربندی گرگان بیش از ۱۵ سال است 
کلنگ زنی شده است اما هیچ حرکتی انجام نشده 
است. نایب رییس کمیسیون انرژی در مجلس 
شورای اسلامی، تاکید کرد: من خواهش می کنم 
در قانون برنامه و بودجه ۱۴۰۴ استان های کمتر 

توسعه یافته حتماً مورد توجه قرار گیرند.

سنگدوینی در نطق میان دستور:

مالیات طی ۴ سال ۸۰ درصد افزایش یافته است

ســرویس سیاســی - خلیج فــارس 
شــاهراهی که در طول تاریخ، نقش اساسی در 
مسائل اقتصادی، سیاسی_نظامی، اجتماعی و 
فرهنگی ایران و جهان داشته، به دلیل موقعیت 
اساسی خود، همواره مورد توجه قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای بوده اســت. این مهم 
سبب شده شناخت مســائل و تاریخ این آبراه 

امروزه اهمیت دوچندانی پیدا کند.
در طول تاریخ بشــر کمتر شاهراهی به 
مانند خلیج فارس اهمیت داشته و این اهمیت 
را تداوم بخشیده است. از قدیمی ترین دوران 
تاریخ بشر تاکنون خلیج  فارس از ابعاد سیاسی، 
اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی عنوان یک 
آبراه مهم مطرح بوده اســت؛ به ویژه در عصر 
معاصر و با کشــف نفــت این اهمیت فزونی 
یافته اســت. شــناخت این آبراه مهم و تاریخ 
آن به منزله شــناخت نه تنها تمدن ایران بلکه 
تمدن جهانی است، چنان که بخش عمده ای از 
تجارت جهانی از گذشــته تاکنون در ارتباط با 
خلیج  فارس صورت گرفته است؛ تجارتی که 
تنها جنبه اقتصادی نداشته است، بلکه پیامدهای 
فرهنگی مهمی نیز برجای گذاشته است. مساله 
دیگری که در شــناخت خلیج فارس اهمیت 
دارد، بررسی دیاسپورای ایرانی و تحولات آن 
است. همین دلایل باعث شده تا امروزه بسیاری 
از کشورهای جهان به ویژه کشورهای حاشیه 
خلیج  فارس بر مطالعات خلیج  فارس شناسی 
متمرکز شده اند و سعی کرده اند تا ردپای تاریخ 
فرهنگ و تمدن خود را به هر شــکلی در این 
آبراه جستجو کنند. یکی از پژوهش ها در زبان 
فارسی که به مطالعه خلیج  فارس پرداخته مقاله 
اســت با عنوان »رهیافــت تاریخی در خلیج  
فارس شناســی به مثابه مقدمه ای بر مطالعات 
ایران  شناسی«که »حمید اسدپور« استادیار گروه 
تاریخ دانشگاه خلیج فارس بوشهر و »حسین 
اســکندری« پژوهشگر تاریخ به رشته تحریر 
درآورده اند. نویسندگان در این مقاله به بررسی 
اهمیت خلیج فارس شناســی در ایران و دیگر 
کشــورها پرداخته  است و به این پرسش های 
اساســی، پاسخ داده اســت که دلایل اهمیت 

خلیج فارس شناسی چیست؟
خلیج  فــارس  شناســی در آثار 

باستان
از گذشته های دور، خلیج فارس شناسی 
و توجــه به این آبراهــه در آثار مورخان نمود 
یافته است. چنانکه در آثار مورخان سومری از 
فعالیت های عمرانی و ایجاد کانال های آبیاری 
در کرانه های خلیــج فارس و در محلی به نام 
دیلمون یاد شــده است. همچنین در آثار این 
مورخان به پایگاه هــای دریایی به نام مکن و 
ملخ اشاره شده است که به نظر می رسد همان 
حبشــه و عمان امروزی باشــد. در کتیبه های 
عیلامی از بندر لیان نام برده شــده که در زمان 
پادشــاهی »شــوتروک نهونته« «از مراکز مهم 
تجاری در کرانه های خلیج فارس بوده است. 

در کتیبه های هخامنشــیان و به ویژه در زمان 
داریوش و در آثار مورخان مانند هرودوت نیز 
به ایلات و شهرهای واقع در کرانه خلیج فارس 
اشــاراتی شده اســت. چنانکه هخامنشیان به 
ساختن کاخ هایی در کرانه ها و پس کرانه های 
خلیج فارس مانند »تااوکه« پرداختند. مورخان 
دوره سلوکیان و اشــکانیان توجه چندانی به 
خلیج فارس نداشــتند، ولی از دوره ساسانی و 
با توجه به اینکه این مناطق مورد نظر حکومت 
مرکزی قــرار گرفت در آثــار مورخان دوره 
ساسانی و مورخان مسلمان این منطقه بار دیگر 
نمود زیادی یافت. در کارنامه اردشیر بابکان از 
لشکرکشی های اولیه اردشیر به کرانه ها و پس 
کرانه های خلیج فارس و دریای عمان ســخن 

گفته شده است.
مورخان و خلیج فــارس تا پایان 

دوره صفوی
در آثار دوره اســلامی نیــز مورخان به 
خلیج فارس و دریای عمان توجه داشــته اند. 
این توجه بیشــتر مبتنی بر مســائل سیاسی به 
ویژه فتوحات مسلمانان بود. چنانکه شهرهای 
باستانی مهمی در این پس کرانه های خلیج فارس 
مانند توز یا همان توج، مورد توجه مورخان قرار 
گرفت. در زمان فتوحات مســلمانان، یکی از 
مناطقی که مورد توجه آنان قرار گرفت کرانه ها 
و پــس کرانه های خلیج فــارس بود. چنانکه 
تصرف توز با وجود داشتن راه های مواصلاتی 
و منابع غذایی فراوان مورد توجه مســلمانان 
قرار گرفت. آنچه که از مسائل خلیج فارس در 
دوره اسلامی به غیر از مسائل سیاسی را بتوان 
یافت، می بایست در کتب جغرافیایی جستجو 
نمود. چنانکه مؤلف حدود العالم، از کرانه ها و 
پس کرانه های خلیج فارس سخن گفته است و 
راه ها و مناطق و شهرهای تجاری مانند ریشهر، 
نجیرم و توج را نام برده اســت.از قرن سوم تا 
دوره صفویــه یعنی تقریباً قرون میانه و پس از 
آن توجه اندکی در آثار مورخان به خلیج فارس 
شــده اســت و بار دیگر یاد و نام خلیج فارس 
و مطالعه آن را می بایست در آثار جغرافیدانان 
جســتجو نمود. چنانکه جغرافیدانانی مانند 
مقدسی به سازندگان کشتی توسط سیرافی ها 
و اهمیت بنادری مانند سیراف اشاره کرده اند.

در دوره صفویه و با وجود آنکه شــاه اسماعیل 
موفق به ایجاد یک وحدت سیاسی و جغرافیایی 
در ایران شد، منطقه خلیج فارس و تحولات آن 
کمتر مورد توجه حکومت صفوی و مورخان 
این دوره قرار گرفــت. فقدان نیروی دریایی 
جهت ایفای نقش در این منطقه و عدم حضور 
شاهان صفوی در این نواحی باعث شد که منابع 
صفوی به حــوادث این ناحیه توجه چندانی 
نداشــته باشند. آنچه باعث شــده در برهه ای 
طولانی از تاریخ ایران، خلیج فارس شناســی، 
مورد توجه مورخان قرار نگیرد، دیدگاه برخی 
شاهان ایرانی است. به واقع اکثر سلسله هایی 
که در ایران به قدرت رســیدند حکومت هایی 

متکی بر نیروهای ایلیاتی بودند که منافع خود 
را در خشکی ها جستجو می کردند و از سوی 
دیگر آنها وابسته به نیروهای بودند که هیچگونه 

تجربه دریایی نداشتند.
خلیج فــارس شناســی از دوره 

افشاریه تا معاصر
از دوره افشــاریه بــه بعــد، توجــه به 
خلیج فارس در آثار مورخان ایرانی بیشتر شد. 
اهمیت خلیج فارس برای نادرشاه که ناشی از 
گفتمان مسلط در سیاســت ها و اندیشه های 
نادر شــاه بود بر خــلاف کریمخان زند که به 
ناچار و از روی ناگزیر به خلیج فارس کشــیده 
شــد ســبب گردید تا در آثار مورخان، اقبال 
به مســئله خلیج فارس بیشــتر گردد.چنانکه 
نادرشــاه از همان آغاز قدرت خود به نقش و 
جایگاه تجارت، به ویژه تجارت خلیج فارس 
در قــدرت و حکومت پی برده بود. همچنین 
مســئله حاکمیت ایران در خلیج فارس که با 
ظهور قدرت هایی مانند اعراب یاغی مسقط به 
خطر افتاده بود باعث شــد تا به بخش تجاری 
خلیج فــارس ضرر و زیان زیادی وارد گردد و 

این مساله هم مورد توجه نادرشاه بود.
نادرشاه در اندیشه فتح همه نقاط ایران و 
استرداد همه آنها بود که خلیج فارس و دریای 
عمان نیز شــامل آن می گردید و به همین دلیل 
مورخان دوره افشــاریه در آثار خود به کرانه ها 
و پس کرانه های خلیج فارس پرداخته اند. این 

وضعیت در دوره زندیه نیز تداوم یافت.
در دوره قاجاریه و بعد از آن هم مســائل 
متعددی باعث توجه هر چه بیشــتر به مسئله 
خلیج فارس شناسی شد. رقابت های استعماری 
به خصوص کشمکش ها میان فرانسه انگلیس 
و روسیه که ایران و خلیج فارس نیز عرصه این 
رقابت ها شد، کشف نفت، اهمیت خلیج فارس 
و موقعیت حساس این آبراهه مهم درجنگ های 
جهانی و تشکیل دولت های مختلف در اطراف 
این شــاهراه تجاری از جمله این مسائل بود. 
اهمیت نفت خلیج فارس چنان بود که با وجود 
کشــف نفت در مناطق دیگــر، خلیج فارس 
همچنان اهمیت خود را در این مورد حفظ کرد.
پرداختن به خلیج فارس شناسی در دوره 
معاصر چنان اهمیتی یافت که مباحث مربوط 
به نام آن نیز مدت ها است که مورد مناقشه قرار 
گرفته  است و برخی دولت ها سعی در تغییر نام 
واقعی و همیشگی خلیج فارس داشتند. بررسی 
بسیاری از موضوعات مربوط به خلیج فارس 

در ایران، مورد غفلت واقع شده است.
موضوعاتــی که نیازمنــد فعالیت های 
هماهنگ بین رشــته ای و همچنین تحقیقات 
میدانی می باشــند. چرا که موضوعات مربوط 
به قبایل، مذهب، مهاجرت، آب، کشاورزی و 
بسیاری از مسائل اجتماعی خلیج فارس است 
که کمتر به آنها پرداخته شده است. این مسئله 
برخلاف فعالیت های خلیج فارس شناسی در 
دیگر کشورها به ویژه کشورهای عربی حاشیه 

خلیج فارس است که با سرمایه گذاری کلان در 
این زمینه به ویژه با همکاری کشورها و مراکز 

علمی جهانی به آنها پرداخته اند.
حاشــیه  عربــی  کشــورهای 

خلیج فارس و خلیج فارس شناسی
از آغاز قرن بیستم به بعد مباحث اساسی 
در مــورد خلیج فــارس بهویژه شــبه جزیره 
عربســتان و با تمرکز بر مطالعات بین رشته ای 
آغاز شــد. در آغاز بیشتر گزارشات مربوط به 
شرکت های هند شرقی مانند هند شرقی هلند 
و نویسندگان مطرح آن منتشر شد و همچنین 
بیشتر مباحث، برگرفته از سفرنامه های اروپاییان 
در مورد خلیج فارس بود. در عمان، بررسی های 
تاریخی توسط جان فیلبی و تحقیقات در مورد 
امارات توســط دونالد هاولی انجام شد و آثار 
کلی در مورد خلیج فارس توســط محققانی 
مانند آرنولد ویلســون منتشر شد. به تدریج با 
ظهور محققانی نوپا در مطالعات خلیج فارس 
شناسی در سرزمین های عربی، در اواسط قرن 
بیستم به بعد کنفرانس های بین المللی در مورد 
مطالعات این منطقه برپا گردید. تأسیس انجمن 
عرب در انستیتوی باستان شناسی دانشگاه لندن 
و برگزاری ســمینارها و انتشارات مقالاتی در 
مورد باستان شناســی خلیج فارس با تأکید بر 
سرزمین های عربی به ویژه در دانشگاه کمبریج 
و توســط افرادی مانند »جــان دیتون، دیوید 
وایتهــاوس و ریموند دی« علاقه به مطالعات 
را بیشــتر کــرد. دهه ۲۰۰۰ آغاز گســترش 
فوق العاده در مورد مطالعات ســرزمین های 
عربی و خلیج فارس بود. بورس های تحصیلی 
به اوج خود رسید، تعداد کتاب های منتشر شده 
در برخی کشــورها مثل قطر، چند برابر شد و 
توجه به ارتباط خلیج فارس با اقیانوس هند و 
شــرق آفریقا نیز گسترش زیادی یافت. رشد 
چشمگیر مطالعات خلیج فارس در قرن بیست 
و یکم در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
نشــان از اهمیت وافر ایــن پژوهش ها برای 
اعراب حوزه خلیج فارس دارد. به ویژه با تأکید 
بر باستان شناسی سعی در گسترش و شناساندن 
هویــت و تاریخ خود و یا حتی تاریخ ســازی 
دارنــد و این مقدمه ای برای رســیدن به دیگر 

اهداف و آرمان های آنان می باشد.
نتایج پژوهش

اهمیت خلیج فارس و شناخت این آبراه 
مهم برای مردمانی که سالهاســت به رغم آنکه 
در طول تاریخ با موانعی روبه رو شده اند حضور 

آنها در کنار این آبراه تداوم یافته، بســیار زیاد 
می باشــد. با وجود آنکه در طی سال های اخیر 
تأکید فراوان بر نام و عنوان خلیج فارس و ایرانی 
بودن آن با اســتناد به مــدارک تاریخی فراوان 
شده اســت، اما باید به این نکته اشاره کرد که 
تنها تلاش برای اثبات نام و عنوان خلیج فارس 

کافی نیست.
جامعه ایرانی می بایســت به شــناخت 
آگاهانــه و عمیق از تاریــخ، فرهنگ، اقتصاد، 
طبیعــت و بســیاری از مســائل اجتماعی و 
فرهنگی خلیج فارس دست یابد. شناخت کافی 
و وافی از تاریخ و تمدن و فرهنگ خلیج فارس 
زمینه را برای شــناخت بسیاری از مسائل در 
تاریخ ایران فراهم می کند. البته باید توجه نمود 
که که تحقیق و پژوهش در زمینه موضوعات 
خلیج فارس نباید صرفاً به موضوعات سیاسی 
محدود گردد که این باعث کم توجهی نسبت 

به دیگر مسائل خلیج فارس می شود.
باید تصدیق نمود که ایرانشناسی نیازمند 
خلیج فارس شناســی می باشد و خلیج فارس 
شناســی و پژوهش در مــورد آن نیازمند یک 
خیزش علمی و همکاری رشته های مختلف 
بــا برنامه ریــزی صحیح و ســرمایه گذاری 
هدفمنــد اســت. نکته دیگری کــه در مورد 
خلیج فارس شناسی می باید به آن اشاره نمود 
اهمیت موضوع دیاســپورای ایرانی اســت 
کــه در موضوعات خلیج فــارس مورد مورد 
غفلت واقع شده اســت. الزم به ذکر است که 
موضوعــات مطالعات مربوط به خلیج فارس 
شناســی از سوی بیگانگان و به ویژه غربیان و 
در سال های اخیر توسط محققان حوزه عربی 
خلیج فارس با ســرمایه گذاری های عظیم و 
جدی به خوبی دنبال می شــود. این کشورها، 
بعد از آنکــه متوجه جایگاه مهم خلیج فارس 
در تحــولات تاریخی منطقه و جهان شــدند 
تلاش هــای وافر در زمینــه پژوهش در مورد 
مباحــث متنوع مربوط به خلیج فارس به ویژه 
در مورد باستان شناسی انجام دادند. آنان علاوه 
بر جعــل نام خلیج فارس، حتی در مواردی به 
حذف نقش تاریخی ایران در این منطقه، اقدام 
کردنــد تا با هویت ســازی و انجام تحقیقات 
مدون به آرمان های سیاسی اقتصادی سیاسی و 
اقتصادی خود دست یابند. حال با توجه به این 
وضعیت، لازم است که خلیج فارس شناسی به 
عنوان یک ضرورت مهم، جهت ایرانشناسی 

مورد توجه جدی همگان قرار گیرد.

گزیده ای از یک پژوهش؛

شناخت خلیج  فارس مقدمه ای برای شناخت ایران

سیاسی

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اصلاحات اساسی در کلیت طرح های ارائه شده برای توسعه مکران، ۴ راهکار و دستور مهم و فوری برای آماده سازی زمینه های لازم توسعه این منطقه مطرح کرد.

ســرویس سیاســی -آوازه 
خوانی ســفیر کره جنوبی در ایران 
ایــن روزها با واکنش های مختلفی 

روبرو شده است.
با نگاهی به اقدامات چند وقت 
اخیر سفارتخانه ها و نمایندگی های 
خارجــی در ایــران می تــوان به 
وضــوح دید که دیپلماتها خارج از 
ماموریتهای رسمی خود با نزدیک 
شدن به فرهنگ غنی ایرانی و نشان 
دادن علاقه خود به آیین، رســوم و 
معاشرت مردم ایران خط دیگری را 
دنبال می کنند که توجه به موقع به این موارد، می تواند جلوی نفوذ آنان با هدف های 
خاکستری را بگیرد. در این گزارش نگاهی داریم به آنچه که دیپلماتهای خارجی 

با بهره برداری از شرایط کشور طی دو سال اخیر انجام داده اند.
باز هم پای انگلیسی ها در میان است!

سایمون شرکلیف، سفیر سابق انگلیس در ایران یکی از چهره ترین افرادی 
بود که تلاش میکرد خود را به مردم ایران نزدیک کند. او در زمان ماموریت خود 
در ایران ســعی کرد با کار هایی نظیر ویدئو های شــاهنامه خوانی، پخت کباب با 
کارکنان سفارت در محوطه بیرون سفارتخانه، ویدئوی تبریک یلدایی و... خود را 
به مردم ایران نزدیک کند و بعدتر به همین وسیله در تلاش بر آمد تا با توئیت هایی 
در اوضاع داخلی کشــورمان دخالت کند برای مثــال تلاش کرد تا با توهین به 

خبرنگاران ایرانی آنها را فاقد آزادی  عمل نشان دهد. 
رفتارهای خارج از عرف و دخالت در امور داخلی کشورها به سفیر استرالیا 
هم ســرایت کرد؛ البته وی با عبارت  »بنفش بپوش« در تلاش برآمد تا یکی از 
قبیح ترین رفتار های انســانی را در ایران تبلیغ کند و با شکســتن قبح رفتارهای 
ممنوعه در جامعه ایرانی به طریق دیگر عمل کند.حالا، اما انگار دومینوی سفرای 
غربی به کره جنوبی رســیده است! ۱۴ آبان ماه حساب رسمی »بخش فرهنگی 
ســفارت جمهوری کره در ایران« با انتشار ویدئویی از »کیم جون پیو« سفیر کره 
جنوبی در ایران که در حال اجرای قطعه »پرســون پرسون« است، خبرساز شده 

است.  
وقتی جومونگ کره ای وظیفه ترویج کالا های کره ای را بر عهده 

می گیرد
حسین کنعانی مقدم کارشناس سیاسی در این باره می گویذ: روزی خبرنگار 
کره ای پیش من آمد و بســیار هم به زبان فارســی مسلط بود. او در تلاش بود تا 
درباره تاثیر فیلم جومونگ در ایران بر اقتصاد کره جنوبی مطالعه کند. او معتقد بود 
با فیلمهایشان در تلاش هستند تا افکار ایرانیان را به سمت کالا های کره ای جذب 
کنند؛ موضوعی که به وضوح تلاش آنها را برای شبیخون فرهنگی ثابت میکند. 
خصوصا انگلیس که ید طولایی در این باره دارد. ما باید همانطور که مقام معظم 
رهبری فرمودند اســطوره های خود را به مردم معرفی کنیم. نفوذ در افکار فقط 
نفوذ اطلاعاتی نیست نفوذ فرهنگی خیلی اثرش بیشتر از اطلاعاتی است که برای 

تحت تاثیر قرار دادن افکار عمومی زمینه چینی می شود.
آواز خواندن پیش کش؛ لطفا بابت تحریم هایی که وضع کردید 

معذرت بخواهید!
روح الله مدبر تحلیلگر مسائل بین الملل نیز درباره اقدامات سفرای خارجی 
در ایران گفت: این کشــور ها عموما رویکردی هماهنگ دارند و ائتلافشان هم 
یکی است، حتی کره جنوبی هم در تیم اتروپایی امریکایی و ائتلاف ضد ایرانی 
قرار دارد. او ادامه داد: دیپلمات های خارجی زبان فارســی را کاملا آموزش دیده 
اند و فرهنگ های ایرانی را می شناسند، اما با رویکرد مغالطه آمیز و تحریف آمیز 
از اینها استفاده می کنند، با هدف اینکه فضا را به سمتی ببرند که در موعد نهایی از 
آن استفاده کنند.مدبر بیان کرد: نمونه بارز این امر هم انگلیس است سفیر سابق و 
سفیر جدید انگلستان برنامه شان این بود که به طور کامل از دیپلماسی و قدرت نرم 
برای استفاده از ضد منافع ملی ایران استفاده شود.کارشناس بین الملل گفت: شاهد 
بودیم سفیر آلمان به رستوران هایی سر میزند و ویدئو منتشر میکند، اما کنایه هایی 
را به سیاست داخلی ایران در خلال این مطالب خود وارد میکند و این کاملا مغایر 

با کنوانسیون حقوق دیپلماتیک و کنسولی است.
روح الله مدبر

او اضافه کرد: اگر سفیری هدفش این است که در راستای مباحث فرهنگی 
با ملت ایران ارتباط بگیرد و این رویکرد صادقانه باشد پسندیده است، اما وقتی 
میبینیم مثلا دولت کره حنوبی نقش اول را در تحریم های ایران و رای های ضد 
ایرانی در سازمان ملل متحد داشته و دولت انگلیس نقش اول را برای تهدید ملت 
ایران و فرماندهی تحریم را برعهده دارد و رســانه های فرانسوی بیشترین اخبار 
دروغ و شایعه پراکنی را مطرح می کنند و دولتهایشان در سازمان های بین المللی 
و رسانه ها رویکرد ضد منافع ملی ایران دارند واضح است که این بازی های جدید 

فقط جهت فریب کاری است.
این تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: اینها قبل از اینکه شعر بخوانند و آواز 
بخوانند باید با همان زبان فارسی که یاد گرفتند ویدئو منتشر کنند و از ملت ایران 
بابت تحریم های غیر قانونی که بر ضد ملت ایران تصویب کردند عذر خواهی 
کننــد  و تعهد بدهند که دیگر این رویکرد خصمانه را علیه ملت ایران نخواهند 
داشت؛ بنابراین قبل از آوازه خوانی لازم است از اقدامات خصمانه خود علیه ملت 
ایران توبه کنند. مدبر تاکید کرد: دیپلماسی فرهنگی و سیاسی صرفا این نیست که 
یک مامور سیاسی یک کت و شلوار بپوشد که یقه خاصی داشته باشد و به یک 
ماموریت خارجی برود بلکه کسی باید برای این ماموریت انتخاب شود که حداقل 
۱۵ سال در این حوزه کار میدانی دقیق کرده باشد و حوزه و ظرفیتهایش را دقیق 
بشناسد تا به صورت غیر مستقیم ارتباط بگیرد و رسانه های آن منطقه را فعال کند.  
و در پایان باید یادآوری کرد که حدود ۹ سال قبل یعنی  ۲۵ شهریور ۱۳۹۴ 
رهبر انقلاب فرموده بودند: تلاش دشــمن برای نفوذ، از جمله تهدیدات بزرگ 
است.  نفوذ اقتصادی و امنیتی البته خطرناک است و پیامد های سنگینی دارد، اما 
نفوذ سیاســی و فرهنگی دشمن، خطر بسیار بالاتری است که همه باید مراقب 

آن باشند.

سرویس سیاسی - دومین جلسه بررسی 
و تحلیل طرح های توسعه دریامحور با تأکید بر 
منطقه ســاحلی مکران، صبح یکشنبه با حضور 

رئیس جمهور برگزار و طرح ارائه شده از سوی 
وزارت راه و شهرسازی در این زمینه و همچنین 
برخی موانع و چالش های پیش روی توسعه این 

منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
دکتر مســعود پزشــکیان در این جلسه 
ملزومات رسیدن به نقطه مطلوب در طرح های 

توســعه مکران را نیازمند مسئله شناســی و 
راهکارهــای چگونگی حل این مســایل با 
هدف ایجاد منطقه ای برازنده مردم و کشــور 
عنــوان کــرد و افزود: از ایــن منظر معتقدم 
طرح های کلی ارائه شده برای توسعه مکران 
نیازمند تغییر اساسی بوده و با توجه به اینکه 
این منطقه قرار اســت به عنوان الگوی نوین 
توســعه و قطب اقتصادی و سیاسی کشور 
معرفی شــود، هر طرحی باید متناسب با این 
چشــم انداز ترسیم شــود.  رئیس جمهور 
در ادامه با تأکید بر ضرورت لحاظ تناســب 

ظرفیت ها و موقعیت این منطقه با دیگر مناطق 
توسعه یافته در زنجیره ارزش جهانی، در تدوین 

طرح های توســعه ای برای آن اظهار داشت: ما 
مصمم به توســعه مطلوب این منطقه هستیم، 
چرا کــه از سیاســت های اولویت دار مصوب 

رهبری معظم انقلاب و نیاز اساسی کشور است 
و برای تســریع در روند توسعه آن حتی ممکن 

 اســت برخی جلســات دولت را در این منطقه 
برگزار کنیم. 

دکتر پزشکیان در ادامه  »تقویت اقتصادهای 
بومــی منطقــه«، »تأمین زیرســاخت های 
لازم در حوزه انــرژی با تکیه بر انرژی های 
تجدید پذیر«، »تسریع در تکمیل کریدورهای 
مواصلاتــی منطقــه با همکاری شــرکای 
بین المللــی« و »جــذب و متمرکز نمودن 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در مکران« 
را به عنوان ۴ راهکار و پیشنهاد مهم و فوری 
برای شتاب بخشی به آماده سازی زمینه های 
لازم برای توسعه مکران مطرح کرد وگفت : 
ضروری اســت که طراحــان و برنامه ریزان 
توسعه مکران حتما از ظرفیت مشاوران زبده 
بین المللی در طراحی نقشه توسعه مکران استفاده 

نمایند.

سفرای خارجی در ایران به چه کاری مشغولند؟

 اقدامات دیپلماتیک یا نفوذ فرهنگی؟
در جلسه تحلیل طرح های توسعه دریا محور مطرح شد؛

۴ دستور مهم پزشکیان برای آماده سازی زمینه های لازم توسعه مکران

معتقدم طرح های کلی ارائه شده برای 
توسعه مکران نیازمند تغییر اساسی 
بوده و با توجه به اینکه این منطقه قرار 
اســت به عنوان الگوی نوین توسعه 
و قطب اقتصادی و سیاســی کشور 
معرفی شود، هر طرحی باید متناسب 
با این چشــم انداز ترســیم شــود. 

سرویس سیاسی -  هر گونه رفع فیلترینگ پلت فرم ها که منتظر بررسی در 
شورای عالی فضای مجازی است، از طریق این شورا و یا وزارت ارتباطات اطلاع 

رسانی می شود و لذا تا آن زمان باید منتظر ماند.
به دنبال اعمال برخی تغییرات شبکه ای در زیرساخت ارتباطات کشور طی 
روزهای اخیر، امکان اتصال برخی کاربران به پلت فرم های فیلترشــده همچون 
اینستاگرام مهیا شده است و این دسترسی برای این گروه از کاربران همچنان ادامه 
دارد. طی روزهای اخیر برخی کاربران از امکان اتصال بدون فیلترشکن به برخی 
پلت فرم های فیلتر شده همچون اینستاگرام خبر دادند و برخی از کاربران هم از 

رفع فیلتر تعدادی دیگر از پلت فرم های فیلتر شده خبر دادند. 
 به دنبال دریافت این گزارش ها برخی رسانه ها از رفع فیلترینگ اینستاگرام 
خبر داده و برخی رسانه ها هم از تست شبکه برای آغاز رفع فیلترینگ خبر دادند و 
برخی کاربران هم نوشتند که اپراتورها در حال بررسی و ریکانفیگ روترهای خود 
برای رفع محدودیت ها هستند. حال آنکه همانطور که وزیر ارتباطات و سخنگوی 
دولت هفته گذشــته اعلام کردند، رفع فیلترینگ در مسیر قانونی در حال بررسی 
و مذاکره اســت. به گفته مقامات مسوول، هر گونه رفع فیلترینگ پلت فرم ها که 
منتظر بررسی در شورای عالی فضای مجازی است، از طریق این شورا و یا وزارت 

ارتباطات اطلاع رسانی می شود و لذا تا آن زمان باید منتظر ماند.

اپراتورها در حال تست شبکه برای رفع 
فیلترینگ هستند؟
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